

02.08.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Hava Kuvvetleri Komutanlığına iki ANKA-SİHA daha teslim edildi***

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir, Türk Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ tarafından üretilen iki "ANKA-SİHA"yı daha Hava Kuvvetleri Komutanlığına teslim ettiklerini duyurdu. (TRT Haber)

Ankara'dan Atina'ya nota

Dışişleri Bakanlığı kaynaklarından elde edilen bilgiye göre, Yunanistan'dan ateş açılması sonucu Edirne'de 1 Türk vatandaşının hayatını kaybetmesiyle ilgili Yunanistan'ın Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Dışişleri Bakanlığına çağrıldı. (TRT Haber)

"Türk Deniz Kuvvetleri ve Bahriye Diplomasisi"

Dışişleri Bakanlığının onayı ile 2000 yılında ilk defa bir Türk savaş gemisi Shanghai'a gönderildi. Bu yüzyılın falan değil bin yılın en önemli gelişmesiydi. Çünkü tarihte ilk defa Türk bayraklı bir gemi Çin'in en büyük limanı olan Shanghai Limanı'na girdi. 2011'de bir Türk savaş gemisinin tekrar oraya gitmesinin temel nedeni bu sefer ilişkilerin başlamasını 40'ıncı yılıydı. Türk Bahriyesi bu jesti unutmadı. Son ziyaret 2017'de gerçekleşti. (Cri Türk)

Erdoğan Etiyopya Başbakanı ile görüştü

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye-Etiyopya ilişkileri ve bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Etiyopya'nın huzur ve istikrarına büyük önem attıklarını belirterek, Türkiye'nin Etiyopya'ya her türlü desteği sağlamaya devam edeceğini dile getirdi. (@tcbestepe)

Erdoğan, Gürcistan Başbakanı ile görüşti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Gürcistan Başbakanı İrakli Garibaşvili ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede Türkiye-Gürcistan ilişkileri ve bölgesel konular ele alındı. Türkiye-Gürcistan stratejik ortaklığının böyle günlerde daha anlamlı hale geldiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gürcistan'ı bölgesel işbirliğinin anahtarı olarak gördüklerini ifade etti. (@tcbestepe)

Terör Gündemi

- Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde Pençe operasyonları bölgelerinde farklı noktalarda tespit edilen 7 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.

2. AVRUPA:

Hırvatistan'dan sonra AB'den Türkiye'ye yangın söndürme uçağı desteğı

Hırvatistan Dış ve Avrupa İşleri Bakanı Gordan Grlic Radman açıklamasına göre Türkiye'ye orman yangınlarıyla mücadele için bir adet yangın söndürme uçağı gönderileceğini açıkladı. (trt haber)

Avrupa Birliğı Lübnan'da birey ve kuruluşlara yönelik yaptırım uygulanmasına olanak tanıyan yasal düzenlemeyi onayladı

AB tarafından siyasi ve ekonomik bir krizin pençesinde olan Lübnan'a yönelik olası yaptırım zeminini onaylandı. AB tarafından yapılan açıklamada bu yasal düzenlemenin, Lübnan'da demokrasi ve hukukun üstünlüğünü baltalamaktan sorumlu olanlara yaptırım uygulama imkanını sağladığını belirtildi. (trt haber)

İtalya ve İspanya, Avrupa Bölgesini resesyondan çıkarmaya yardımcı oldu

Resmi verilere göre İtalya ve İspanya, 2021'in ikinci çeyreğinde beklenen büyümeden daha güçlü %2'lik bir genişlemenin ardından Avrupa Bölgesi'ni resesyondan çıkarmaya yardımcı oldu. AB istatistik kurumu Eurostat'dan alınan rakamlar, Avrupa bölgesinin Nisan-Haziran döneminde yıllık %13,7 oranında büyüdüğünü gösterdi. (the guardian)

Fransa, Tunus'ta bir hükümet kurulma çağrısı yaptı

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Cumhurbaşkanı Kays Said'in yürütme yetkisini üstlenmesi sonrasında Tunus'ta 'hızlı bir şekilde' başbakan atanması çağrısı yaptı. Tunusluların beklentilerini karşılayabilecek bir hükümet kurmanın önemli olduğunu dile getiren Fransa Dışişleri bakanı, ülkedeki tüm siyasi güçleri de her türlü şiddetten kaçınmaya ve ülkenin demokratik kazanımlarını korumaya çağırdı. (Şarkul Avsat)

Fransa'da Anayasa Konseyi, terörle mücadele ve istihbarat yasasına onay verdi

Fransa'da Anayasa Konseyi, 22 Temmuz'da Parlamentoda kabul edilen terörle mücadele ve istihbarat yasasını onayladı. Fransa İçişleri Bakanı Gerard Darmanin, yaptığı açıklamada yasanın onaylanmasını memnuniyetle karşıladığını, hükümlülere yönelik idari kontrol ve takip süresinin kısıtlanmasını da esefle karşıladığını ifade etti.

İsveç'ten Türkiye'ye taziye mesajı

İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde, Türkiye'de yaşanan orman yangını felaketi için dayanışma ve taziye mesajı gönderdi. (TRT Haber)

Bosna Hersek'in yeni Yüksek Temsilcisi Schmidt görevine başladı

Bosna Hersek'teki Barış Uygulama Konseyi üyesi ülkelerin büyükelçileri tarafından yapılan oylamada Yüksek Temsilci olarak seçilen Christian Schmidt görevine başladı. (TRT Haber)

Ukrayna'dan, ABD'yi kızdıracak Çin hamlesi

Ukrayna'da iktidarın Batı'ya alternatif olarak Çin'le yakınlaşma politikası gündeme oturdu. Batı'dan beklediği ekonomik yardımı alamayan hükümet, Çin'le yakınlaşma sinyalleri veriyor. Batı yanlısı bazı çevreler buna tepki gösterirken, bazılarıysa, bunun ABD'yi "kışkırtma" amaçlı manevra olduğunu savunuyor. (Cumhuriyet)

3. ORTADOĞU:**İsrail'den İran'ın petrol tankerine saldırısına karşı uluslararası eylem çağrısı**

Arap Denizi'nde Umman Sultanlığı açıklarında, bir İsrail şirketi tarafından işletilen petrol tankerini hedef alan ve iki kişinin ölümüne neden olan silahlı insansız hava aracı (SİHA) saldırısının ardından İsrail, İran'a karşı uluslararası eylem çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat)

İsmail Heniyye Hamas Siyasi Büro Başkanlığı'na yeniden seçildi

Hamas hareketinden bir yetkili, İsmail Haeniyye'nin Hamas'ın Siyasi Büro Başkanlığı'na yeniden seçildiğini bildirdi.(Şarkul Avsat)

İsrail Başbakanı Bennett: Gemiye yönelik saldırıyı İran gerçekleştirdi

İsrail Başbakanı Naftali Bennett, İsrailli nakliye şirketine ait gemiye düzenlenen saldırının arkasında İran'ın olduğunu ileri sürdü. Bennett, "Gemiye yönelik saldırıyı İran gerçekleştirdi" dedi.(TRT Haber)

İran, İsrail'in petrol tankerini hedef almakla ilgili 'asılsız' suçlamalarını kınadı

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, İsrailli bir milyarder tarafından işletilen Mercer Street isimli petrol tankerine Umman açıklarında düzenlenen ve iki mürettebatın ölümüne yol açan saldırıyla ilgili İran'a yöneltilen 'asılsız' suçlamaları kınadıklarını bildirdi.(Şarkul Avsat)

Esad, Başbakan Hüseyin Arnus'a Suriye hükümetini yeniden kurma yetkisi verdi

Suriye Devlet Başkanı Esad, seçimleri sonucunda yeniden devlet başkanı olarak seçilmesinin ardından Başbakan görevini vekaleten yerine getiren Arnus'a yeni hükümeti kurma yetkisi verdi.(Sputnik)

Arap Koalisyonu Husilere ait SİHA'yı imha etti

Yemen'de meşru hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu, Husi milisler tarafından Suudi Arabistan'ın Hamis Muşayt şehrine doğru gönderilen bir silahlı insansız hava aracının (SİHA) imha edildiğini açıkladı. (Şarkul Avsat)

İran El-Mazar'a bölgesine uçak tespit radarı yerleştirdi

SOHR aktivistleri, Fırat'ın batısındaki İran kolonisi İran Devrim Muhafızları gruplarının son birkaç saat içinde İranlılar için en büyük toplanma bölgesi olan El-Mazar'a bölgesinde uçak tespit radarı yerleştirdiğini bildirdi. (Syriaahr)

Rejim güçleri Jabal Al-Zawiya, Al-Ghab Ovası ve Batı Halep'te 10 alanı bombaladı

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, rejim güçlerinin Halep'in batı kırsalındaki Hafees, Taqad, Kafr Ta'al ve Tadil civarındaki alanlara füze atışını izledi. Kayıplar hakkında herhangi bir bilgi verilmedi.(Syriahr)

Lübnan'da Hizbullah komutanının cenazesine silahlı saldırı

Hizbullah, ordunun mezhep gerilimlerini kontrol altına almak için harekete geçtiği sırada Kaldeh'teki saldırıda en az iki kişinin öldüğünü söyledi.(Al Jazeera English)

4. AFRIKA :***Libya ve Mısır arasında terör ve insan kaçakçılığıyla mücadelede işbirliği***

Libya-Mısır ortak konsolosluk komitesinin, adli işbirliğinin yeniden başlamasına ilişkin tavsiyeleri üzerine iki ülke, organize suç ve insan kaçakçılığı ile ilgili konuların yanı sıra Mısır'ın ülkenin yeniden inşasına katkıda bulunmasını ele aldı.(Şarkul Avsat)

Fas Kralı 6.Muhammed Cezayir'e iki ülke arasındaki sınırları yeniden açma çağrısını yineledi

Fas Kralı 6. Muhammed dün (Cumartesi), tahta çıkışının 22. yıl dönümü vesilesiyle Fas halkına hitaben yaptığı konuşmada Cezayir'in Fas ile sınırlarını açması yönündeki çağrısını yineledi.(Şarkul Avsat)

Mısır ordusu Kuzey Sina'da 89 tefirci unsurun öldürüldüğünü duyurdu

Mısır ordusu, geçtiğimiz günlerde ülkenin kuzeydoğusundaki Sina'da düzenlenen askeri operasyonlarda 'çok tehlikeli' 89 tefirci unsurun öldürüldüğünü duyurdu.(Şarkul Avsat)

Mısır ve Cezayir dışişleri bakanları Kahire'de bir araya geldi, Tunus krizini görüşti

Mısır Dışişleri Bakanı Sameh Shukry Cumartesi günü Kahire'de Cezayirli mevkidaşı Ramtane Lamamra ile bir araya geldi.(Africa News)

Cezayir Dışişleri Bakanı Lamamra, Cumhurbaşkanı Tebbun'un mesajını Tunus Cumhurbaşkanı Said'e iletti

Afrika turuna çıkan Lamamra, Tunus'a gitti. Cumhurbaşkanı Tebbun'un talimatıyla Tunus'u ziyaret ettiğini ve Tunus Cumhurbaşkanı Said ile görüştüğü belirtti. (sondakika.com)

5. ASYA :

Taliban'dan Kandahar Havaalanı'na füze saldırısı

Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid, hükümet güçlerinin hava saldırılarını engellemek için ülkenin güneyindeki Kandahar Havaalanı'na gece boyunca en az üç füze fırlattıklarını açıkladı. Afgan hükümet güçleri, Herat, Lashkar Gah ve Kandahar da dahil olmak üzere büyük şehirlerde Taliban saldırılarına karşı savaşıyor(Şarkul Avsat, Al Jazeera English)

6. ABD :

Biden yönetimi, Kuzey Kore sorununa 'pratik çözümler' bulmakta zorlanıyor

ABD'li araştırmacı Bandow, Pekin'in vizyonu farklı olduğu için Kuzey Kore sorununu çözemeyeceğini düşünüyor. (Şarkul Avsat)

Nükleer Silah Yarışları

ABD Silah Kontrol Birliği'nin Silahsızlanma ve Tehdit Azaltma Politikası Direktörü Kingston Reif, süper güçler arasındaki nükleer silahlanma yarışının dünya için kontrolsüz savaş tehdidini taşıdığını belirtti. Nükleer silah, gelecek nesilleri bile yok eden silah türü eğer yapılan anlaşmalardan büyük devletler geri çekilmeye devam ederse ileride dünya rekabetten dolayı savaş tehdidi ile karşı karşıya kalabilir. (Sputnik)

ABD, Umman açıklarında petrol tankerine yapılan saldırıyla ilgili soruşturmaya katılacak

ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin İsraili bir milyarder tarafından işletilen Mercer Street isimli petrol tankerine Umman açıklarında düzenlenen saldırıyla ilgili soruşturmaya katılmayı kabul ettiğini açıkladı.(Şarkul Avsat)

ABD’de ‘kontROLSÜZ nükleer savaş riski’ uyarısı

ABD Silah Kontrol Birliği’nin Silahsızlanma ve Tehdit Azaltma Politikası Direktörü Kingston Reif, süper güçler arasındaki nükleer silahlanma yarışının dünya için kontROLSÜZ savaş tehdidini taşıdığını belirtti.(Sputnik)

ABD’den İran açıklaması

ABD Dışişleri saldırının İran tarafından kamikaze dron ile yapıldığına emin olduklarını ve İsraile meşru müdafaa hakkı doğduğunu ifade etti.(Middle East News)

7. RUSYA :***Putin, Erdoğan ile Türkiye’nin güneyindeki yangınları görüştü***

Kremlin’den yapılan açıklamada, Rusya lideri Putin’in Türk mevkidaşı Erdoğan ile Türkiye’nin güneyindeki orman yangınlarıyla ilgili durumu görüştüğü belirtildi. (tass)

Rusya, Türkiye’nin talebi üzerine yangınlarla mücadele etmek üzere 11 araçtan oluşan birleşik uçak grubu yollayacak

Rusya Acil Durumlar Bakanlığı, Türkiye’nin talebi üzerine yangınlarla mücadele etmek üzere kendi uçaklarından ve Rusya Savunma Bakanlığı’na ait araçlardan oluşan birleşik uçak grubunun yollanacağını açıkladı. (sputnik)

Rusya Ukrayna’ya, Sovyet anıtlarını yok ettiği gerekçesiyle nota gönderdi

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Ukrayna’ya nota göndererek Kiev’in savaş anıtlarının korunması ve muhafazası ile ilgili uluslararası yükümlülüklerini ve ulusal mevzuat normlarını yerine getirmesini talep etti. (sputnik)